



MORA

Johan Szymanski

Regeringskansliet/Justitiedepartementet
10333 Stockholm

Remissvar betänkande "Skogsbränderna sommaren 2018" Ju2019/00404/L4

Mora kommun har tagit del av 2018 års skogsbrandsutredning. Kommunens bedömning, utifrån erfarenheter från sommaren bränder, är att förslagen i utredningen skulle stärka den svenska beredskapen mot skogsbränder – men också andra typer av kriser i samhället.

Systemledning

Särskilt positivt är kravet på en övergripande systemledning liksom enhetligt ledningssystem för kommunal räddningstjänst. Vid branden på Älvdalens skjutfält var det tydligt att våra små räddningstjänstorganisationer inte själva kunde hantera ledningen både ute på skadeplats och samtidigt den övergripande systemledningen – för detta krävs samverkan över stora geografiska ytor för att skapa gemensam ledningsförmåga. Räddningsledningen insåg detta tidigt och tog hjälp av Södertörns brandförsvaret, som har en fungerande systemledning, för att lösa utmaningarna under sommaren.

Ett enhetligt ledningssystem är viktigt inte bara för räddningstjänstorganisationerna, utan också för samverkande aktörer för att lätt kunna förstå och tolka ledningsstrukturen oavsett vilken räddningstjänstorganisation de samverkar med. Återigen är vår erfarenhet, från branden på Älvdalens skjutfält, att exempelvis den stabsmetodik med "nato-standard" som användes var en framgångsfaktor just beroende på att den var känd hos många aktörer – såväl svenska som utländska.

Regionala flygplatser

Mora kommun vill också uppmärksamma den avgörande betydelsen av regionala flygplatser. Vid flera av skogsbränderna i somras användes regionala flygplatser både för att flyga in personal och material, men även för att basera och tanka olika sorters flygande resurser. Vid branden på Älvdalens skjutfält var det helt avgörande att kunna förse helikoptrar med bränsle vilket inledningsvis säkerställdes genom Mora-Siljan flygplats. Med anledning av det förändrade klimatet och omvärldsläget anser Mora kommun att flygplatserna är en viktig del för att hantera kriser och samhällsstörningar liksom vid höjd beredskap och krig. Staten bör därför skyndsamt säkerställa de befintliga regionala flygplatsernas förutsättningar för att fortsatt vara tillgängliga ur ett kris- och säkerhetsperspektiv.



MORA

Eldningsförbud

Kommuner bör ges möjlighet att delegera beslut om eldningsförbud till kommunalförbund.

Beslut

Mora kommun är positiva till förslagen i utredningen.

Beslut fattat

Med stöd av fastställt reglemente/delegationsordning

För kommunstyrelsen

Anna Hed
Kommunstyrelsens ordförande